Na luta de sempre por um novo amanhã

           SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE JEQUIÉ E REGIÃO

Endereço: Rua Antonio Soares Pereira, 155 – jequiezinho - Jequié – Bahia CEP. 45.208/413  -  Fone/ Fax (0xx73) 3525-4942
site: www.bancariosjequie.com.br  -   e-mail: sindicato@bancariosjequie.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

 O presidente do Sindicato dos Bancários de Jequié e Região, no
uso de suas atribuições e em conformidade com o Capítulo IV, artigos
60 e 61 do estatuto da entidade, faz saber a todos os associados que,

no dia 14 de dezembro de 2021, será realizada eleições para
composição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e respectivos
Suplentes, para exercício do mandato 2022/2025.

O prazo para registro de chapas é de 10 (dez) dias corridos, a contar

da publicação deste edital. Os pedidos de registro de chapas devem ser

dirigidos à Secretaria do Sindicato, das 8h às 12h e das 14h às 17h, na
sua sede social, situada na Rua Antônio Soares Pereira, 155 -
Jequiezinho, nesta cidade de Jequié.

 Os horários e locais de votação serão definidos pela comissão
eleitoral de que trata o artigo 62 do Estatuto.

 Havendo a necessidade de novo pleito, respeitando o disposto no

artigo 59, parágrafo segundo, será realizada nova eleição no dia 28 de
dezembro de 2021.

 Este Edital será afixado na sede do Sindicato, bem como
distribuído a todas as dependências bancárias da sua base territorial.

Jequié (BA), 26 de outubro de 2021.

_____________________________

FABIANO NASCIMENTO MIRANDA
Presidente

http://www.bancariosjequie.com.br/